Centro Universitário de Brusque - Unifebe

1º Termo Aditivo ao
 Edital Unifebe nº. 03/07

O Edital  Unifebe  nº.  03/07,  de  16/05/07,  referente  ao  Processo  Seletivo  Docente  para  o  2º
Semestre Letivo de 2007, passa a vigorar com a seguinte alteração na carga horária da disciplina do Curso
de Educação Física, constante no item 26:

Este Termo Aditivo entrará em vigor na data de sua publicação.

Brusque, 21 de maio de 2007.

Maria de Lourdes Busnardo Tridapalli
                                                                                                                                     Reitora

__________________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha
88352-400  -  Brusque  -  SC
Fone/Fax: (47) 3211 7000
www.unifebe.edu.br

Fase Turno Disciplina C/H Horário Ementa Formação Acadêmica
do Candidato

7ª Not. Metodologia do
Condicionamento
Físico

30    INTENSIVO Desenvolvimento  das
principais  qualidades
físicas  e  seus  efeitos.
Desenvolvimento da força,
velocidade,  resistência,
flexibilidade. Princípios da
individualidade  e
sobrecarga.  Os  esportes
individuais  e  coletivos  e
suas qualidades físicas.

Graduação  em
Educação  Física,
acrescida  de,  no
mínimo,
Especialização  na
área da disciplina ou
afim  (apto  ao
Magistério
Superior).

	                             Centro Universitário de Brusque - Unifebe